
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 99/2024 del 24/09/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023

Il giorno 24/09/2024 alle ore 12:10, in Ercolano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale in modalità  mista,  per l’approvazione della  proposta di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

CIRO BUONAJUTO P

LUIGI LUCIANI P*

GIOACCHINO ACAMPORA P

MARIARCA CASCONE P

ANNA GIULIANO P*

LUCIO PERONE P*

CARMELINA SAULINO P

NUNZIO SPINA P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 8   Assenti: 0

Assiste: LUIGI VOSA - Segretario Generale 

Presiede: CIRO BUONAJUTO - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Verificato il numero legale, CIRO BUONAJUTO - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività





L A   G I U N T A 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023”;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147bis D.lgs. 

n.267/2000; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente verbale da parte del Segretario verbalizzante, 

salvo non risultino espresse osservazioni in merito, è attestata la conformità alle leggi dell’azione 

amministrativa, ai sensi e nei limiti dell’art. 50 comma 2 dello Statuto; 

RITENUTO di dover procedere in merito;  

CON VOTI unanimi favorevolmente espressi resi nei modi e nei termini di legge; 

D E L I B E R A 

1) di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023”; 

2) di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione, con voto 

favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 



 

 

 

CITTÀ DI ERCOLANO 

(Citta Metropolitana di Napoli) 

 

 

 

 

 

 

Settore II: AMMINISTRATIVO 

Dirigente: dott.ssa Mariamaddalena Leone 

Funzionario E.Q.: Avv. Pasquale Fornaro 

Il Sindaco: Avv. Ciro Buonajuto 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023.  
     

Relazione Istruttoria 

 
Visti i seguenti articoli del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 TUEL:  

- Articolo 147, 147 bis, 147 ter, 147 quater e 147 quinquies che disciplinano il sistema dei controlli interni, 

introdotti nella versione attuale dall'art. 3, comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213; 

- Articolo 196: Controllo di gestione. “1. Al fine di garantire la realizzazione degli obiettivi programmati, 

la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità ed il buon andamento della 

pubblica amministrazione e la trasparenza dell'azione amministrativa, gli enti locali, ad esclusione dei 

comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, applicano il controllo di gestione secondo le modalità 

stabilite dal presente titolo, dai propri statuti e regolamenti di contabilità; 2. Il controllo di gestione è la 

procedura diretta a verificare lo stato di attuazione degli obiettivi programmati e, attraverso l'analisi 

delle risorse acquisite e della comparazione tra i costi e la quantità e qualità dei servizi offerti, la 

funzionalità dell'organizzazione dell'ente, l'efficacia, l'efficienza ed il livello di economicità nell'attività 

di realizzazione dei predetti obiettivi”; 

- Articolo 197: Modalità del controllo di gestione. 1. Il controllo di gestione, di cui all'articolo 147, comma 

1, lettera b), ha per oggetto l'intera attività amministrativa e gestionale delle province, dei comuni, delle 

comunità montane, delle unioni dei comuni e delle città metropolitane ed è svolto con una cadenza 

periodica definita dal regolamento di contabilità dell'ente; 2. Il controllo di gestione si articola almeno 

in tre fasi: a) predisposizione del piano esecutivo di gestione; b) rilevazione dei dati relativi ai costi ed 

ai proventi nonché rilevazione dei risultati raggiunti; c) valutazione dei dati predetti in rapporto al piano 

degli obiettivi al fine di verificare il loro stato di attuazione e di misurare l'efficacia, l'efficienza ed il 

grado di economicità dell'azione intrapresa; 3. Il controllo di gestione è svolto in riferimento ai singoli 

servizi e centri di costo, ove previsti, verificando in maniera complessiva e per ciascun servizio i mezzi 

finanziari acquisiti, i costi dei singoli fattori produttivi, i risultati qualitativi e quantitativi ottenuti e, per 

i servizi a carattere produttivo, i ricavi; 4. La verifica dell'efficacia, dell'efficienza e della economicità 

dell'azione amministrativa è svolta rapportando le risorse acquisite ed i costi dei servizi, ove possibile 

per unità di prodotto, ai dati risultanti dal rapporto annuale sui parametri gestionali dei servizi degli enti 

locali di cui all'articolo 228, comma 7;  

- Articolo 198: Referto del controllo di gestione. 1. La struttura operativa alla quale è assegnata la 

funzione del controllo di gestione fornisce le conclusioni del predetto controllo agli amministratori ai 

fini della verifica dello stato di attuazione degli obiettivi programmati ed ai responsabili dei servizi 

affinché questi ultimi abbiano gli elementi necessari per valutare l'andamento della gestione dei servizi 

di cui sono responsabili; 

- Articolo 198-bis: Comunicazione del referto. Nell'ambito dei sistemi di controllo di gestione di cui agli 

articoli 196, 197 e 198, la struttura operativa alla quale è assegnata la funzione del controllo di gestione 

fornisce la conclusione del predetto controllo, oltre che agli amministratori ed ai responsabili dei servizi 

ai sensi di quanto previsto dall'articolo 198, anche alla Corte dei conti; 

 

Richiamato l’art. 7, comma 7 della Legge 5 giugno 2003, n. 131 che recita: “La Corte dei Conti, ai fini del 

coordinamento della finanza pubblica, verifica il rispetto degli equilibri di bilancio da parte dei comuni in 

relazione al patto di stabilità interno ed ai vincoli derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione europea. Le 

sezioni regionali di controllo della corte dei conti verificano, nel rispetto della natura collaborativa del controllo 

 



sulla gestione, il perseguimento degli obiettivi posti dalle leggi statali o regionali di principio e di programma, 

secondo la rispettiva competenza, nonché la sana gestione finanziaria degli enti locali ed il funzionamento dei 

controlli interni e riferiscono sugli esiti delle verifiche esclusivamente ai consigli degli enti controllati”; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni adottato con delibera del C.C. 

n. 06 del 06.03.2013, modificato con deliberazione del C.C. n. 07 del 11.02.2015 e con deliberazione n. 59 del 

12.11.2015, esecutive ai sensi di legge, sostituito con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.04.2019, modificato con 

deliberazione del C.C. n. 59 del 12.11.2019; 

 

Richiamato l’art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni  relativo all’attività 

ordinaria di referto; 

 

Dato atto comunque che il Rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2023 è stato approvato con delibera 

consiliare n. 49 /2024 del 08/05/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visto e richiamato l’art. 10, comma 1 del D.Lgs. n.150/2009 che disciplina le modalità di redazione del Piano 

della performance e della Relazione sulla performance; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 04/10/2021 con la quale è stato approvato il nuovo sistema 

di misurazione e valutazione della performance in rettifica alla deliberazione di giunta n. 83 del 

20/04/2021; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n  128 / 2022 del 27/10/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

della Performance-Piano esecutivo di gestione 2022/2024; 

 

Considerato: 

- il concetto di performance rappresenta il passaggio fondamentale dalla logica dei mezzi a quella di 

risultato;  

- la performance si valuta per migliorare la qualità dei servizi e la competenza dei dipendenti;  

- il ciclo di gestione della performance raccoglie in un unico quadro le funzioni di pianificazione, 

monitoraggio, misurazione e valutazione, conseguenze della valutazione e rendicontazione;   

 

Vista, conseguentemente, l’allegata relazione conclusiva sulla performance relativa all’anno 2023 con la quale 

vengono evidenziati, a consuntivo, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs 150/2009, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0054710/2024 

; 

 

Atteso che, mediante la Relazione sulla performance, l'Amministrazione intende evidenziare, a consuntivo, con 

riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 150/2009; Visto il D.Lgs. 74/2017; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 

Per tutto quanto sopra, voglia la Giunta Municipale provvedere ad assumere le proprie determinazioni in 

merito. 

 

 

 Il Funzionario E.Q. 

Avv. Pasquale Fornaro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://servizi.comune.ercolano.na.it/katti/objects/detail/7000/9048062


Il DIRIGENTE 

Letta la relazione istruttoria che precede e fatta propria ai fini della premessa alla presente; 

 

Visti gli atti citati in premessa 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 

48 del D. Lgs. n. 267/2000 -  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

l’adozione della presente proposta e del seguente dispositivo: 

 

1. di approvare l’allegata “Relazione sulla performance anno 2023”, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

2. di dare atto che il referto contiene la relazione sulla performance organizzativa di cui al d.lgs. n. 150/09; 

3. di disporre la pubblicazione della Relazione di cui al punto 1 nel sito istituzionale dell’Ente, sezione 

“Amministrazione trasparente”, Performance/Relazione sulla Performance;  

4. di dare atto che il referto verrà tempestivamente trasmesso al Collegio dei Revisori e a tutti i soggetti 

competenti, destinatari del medesimo ai sensi degli artt 198 e 198bis del TUEL;   

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente. 

6. di dare mandato agli uffici di liquidare ai dipendenti dell’Ente il premio correlato alla performance anno 

2023 secondo la normativa regolamentare vigente 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il Dirigente                  

                                                                  dott.ssa Mariamaddalena Leone 

































































































 

 

 

CITTÀ DI ERCOLANO 

(Citta Metropolitana di Napoli) 

 

 

 

 

 

 

Settore II: AMMINISTRATIVO 

Dirigente: dott.ssa Mariamaddalena Leone 

Funzionario E.Q.: Avv. Pasquale Fornaro 

Il Sindaco: Avv. Ciro Buonajuto 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023.  
     

Relazione Istruttoria 

 
Visti i seguenti articoli del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 TUEL:  

- Articolo 147, 147 bis, 147 ter, 147 quater e 147 quinquies che disciplinano il sistema dei controlli interni, 

introdotti nella versione attuale dall'art. 3, comma 1, lett. d), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213; 

- Articolo 196: Controllo di gestione. “1. Al fine di garantire la realizzazione degli obiettivi programmati, 

la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l'imparzialità ed il buon andamento della 

pubblica amministrazione e la trasparenza dell'azione amministrativa, gli enti locali, ad esclusione dei 

comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, applicano il controllo di gestione secondo le modalità 

stabilite dal presente titolo, dai propri statuti e regolamenti di contabilità; 2. Il controllo di gestione è la 

procedura diretta a verificare lo stato di attuazione degli obiettivi programmati e, attraverso l'analisi 

delle risorse acquisite e della comparazione tra i costi e la quantità e qualità dei servizi offerti, la 

funzionalità dell'organizzazione dell'ente, l'efficacia, l'efficienza ed il livello di economicità nell'attività 

di realizzazione dei predetti obiettivi”; 

- Articolo 197: Modalità del controllo di gestione. 1. Il controllo di gestione, di cui all'articolo 147, comma 

1, lettera b), ha per oggetto l'intera attività amministrativa e gestionale delle province, dei comuni, delle 

comunità montane, delle unioni dei comuni e delle città metropolitane ed è svolto con una cadenza 

periodica definita dal regolamento di contabilità dell'ente; 2. Il controllo di gestione si articola almeno 

in tre fasi: a) predisposizione del piano esecutivo di gestione; b) rilevazione dei dati relativi ai costi ed 

ai proventi nonché rilevazione dei risultati raggiunti; c) valutazione dei dati predetti in rapporto al piano 

degli obiettivi al fine di verificare il loro stato di attuazione e di misurare l'efficacia, l'efficienza ed il 

grado di economicità dell'azione intrapresa; 3. Il controllo di gestione è svolto in riferimento ai singoli 

servizi e centri di costo, ove previsti, verificando in maniera complessiva e per ciascun servizio i mezzi 

finanziari acquisiti, i costi dei singoli fattori produttivi, i risultati qualitativi e quantitativi ottenuti e, per 

i servizi a carattere produttivo, i ricavi; 4. La verifica dell'efficacia, dell'efficienza e della economicità 

dell'azione amministrativa è svolta rapportando le risorse acquisite ed i costi dei servizi, ove possibile 

per unità di prodotto, ai dati risultanti dal rapporto annuale sui parametri gestionali dei servizi degli enti 

locali di cui all'articolo 228, comma 7;  

- Articolo 198: Referto del controllo di gestione. 1. La struttura operativa alla quale è assegnata la 

funzione del controllo di gestione fornisce le conclusioni del predetto controllo agli amministratori ai 

fini della verifica dello stato di attuazione degli obiettivi programmati ed ai responsabili dei servizi 

affinché questi ultimi abbiano gli elementi necessari per valutare l'andamento della gestione dei servizi 

di cui sono responsabili; 

- Articolo 198-bis: Comunicazione del referto. Nell'ambito dei sistemi di controllo di gestione di cui agli 

articoli 196, 197 e 198, la struttura operativa alla quale è assegnata la funzione del controllo di gestione 

fornisce la conclusione del predetto controllo, oltre che agli amministratori ed ai responsabili dei servizi 

ai sensi di quanto previsto dall'articolo 198, anche alla Corte dei conti; 

 

Richiamato l’art. 7, comma 7 della Legge 5 giugno 2003, n. 131 che recita: “La Corte dei Conti, ai fini del 

coordinamento della finanza pubblica, verifica il rispetto degli equilibri di bilancio da parte dei comuni in 

relazione al patto di stabilità interno ed ai vincoli derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione europea. Le 

sezioni regionali di controllo della corte dei conti verificano, nel rispetto della natura collaborativa del controllo 

 



sulla gestione, il perseguimento degli obiettivi posti dalle leggi statali o regionali di principio e di programma, 

secondo la rispettiva competenza, nonché la sana gestione finanziaria degli enti locali ed il funzionamento dei 

controlli interni e riferiscono sugli esiti delle verifiche esclusivamente ai consigli degli enti controllati”; 

 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni adottato con delibera del C.C. 

n. 06 del 06.03.2013, modificato con deliberazione del C.C. n. 07 del 11.02.2015 e con deliberazione n. 59 del 

12.11.2015, esecutive ai sensi di legge, sostituito con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.04.2019, modificato con 

deliberazione del C.C. n. 59 del 12.11.2019; 

 

Richiamato l’art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni  relativo all’attività 

ordinaria di referto; 

 

Dato atto comunque che il Rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2023 è stato approvato con delibera 

consiliare n. 49 /2024 del 08/05/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visto e richiamato l’art. 10, comma 1 del D.Lgs. n.150/2009 che disciplina le modalità di redazione del Piano 

della performance e della Relazione sulla performance; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 04/10/2021 con la quale è stato approvato il nuovo sistema 

di misurazione e valutazione della performance in rettifica alla deliberazione di giunta n. 83 del 

20/04/2021; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n  128 / 2022 del 27/10/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

della Performance-Piano esecutivo di gestione 2022/2024; 

 

Considerato: 

- il concetto di performance rappresenta il passaggio fondamentale dalla logica dei mezzi a quella di 

risultato;  

- la performance si valuta per migliorare la qualità dei servizi e la competenza dei dipendenti;  

- il ciclo di gestione della performance raccoglie in un unico quadro le funzioni di pianificazione, 

monitoraggio, misurazione e valutazione, conseguenze della valutazione e rendicontazione;   

 

Vista, conseguentemente, l’allegata relazione conclusiva sulla performance relativa all’anno 2023 con la quale 

vengono evidenziati, a consuntivo, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs 150/2009, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0054710/2024 

; 

 

Atteso che, mediante la Relazione sulla performance, l'Amministrazione intende evidenziare, a consuntivo, con 

riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 150/2009; Visto il D.Lgs. 74/2017; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 

Per tutto quanto sopra, voglia la Giunta Municipale provvedere ad assumere le proprie determinazioni in 

merito. 

 

 

 Il Funzionario E.Q. 

Avv. Pasquale Fornaro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://servizi.comune.ercolano.na.it/katti/objects/detail/7000/9048062


Il DIRIGENTE 

Letta la relazione istruttoria che precede e fatta propria ai fini della premessa alla presente; 

 

Visti gli atti citati in premessa 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 

48 del D. Lgs. n. 267/2000 -  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

l’adozione della presente proposta e del seguente dispositivo: 

 

1. di approvare l’allegata “Relazione sulla performance anno 2023”, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

2. di dare atto che il referto contiene la relazione sulla performance organizzativa di cui al d.lgs. n. 150/09; 

3. di disporre la pubblicazione della Relazione di cui al punto 1 nel sito istituzionale dell’Ente, sezione 

“Amministrazione trasparente”, Performance/Relazione sulla Performance;  

4. di dare atto che il referto verrà tempestivamente trasmesso al Collegio dei Revisori e a tutti i soggetti 

competenti, destinatari del medesimo ai sensi degli artt 198 e 198bis del TUEL;   

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente. 

6. di dare mandato agli uffici di liquidare ai dipendenti dell’Ente il premio correlato alla performance anno 

2023 secondo la normativa regolamentare vigente 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il Dirigente                  

                                                                  dott.ssa Mariamaddalena Leone 



Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023

Il  Dirigente del SETTORE II  -  AMMINISTRATIVO a norma degli  art.  49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente
firmatario

Note: 

Ercolano, 24/09/2024



Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale

CIRO BUONAJUTO LUIGI VOSA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Ercolano, 24/09/2024

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 24/09/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).


		2024-09-24T12:51:09+0200
	Luigi Vosa


		2024-09-26T11:06:21+0200
	CIRO BUONAJUTO


		2024-09-23T11:05:48+0200
	PASQUALE FORNARO


		2024-09-23T11:05:48+0200
	PASQUALE FORNARO


		2024-09-24T10:27:58+0200
	MARIAMADDALENA LEONE


		2024-09-24T10:28:49+0200
	MARIAMADDALENA LEONE


		2024-09-24T12:51:08+0200
	Luigi Vosa


		2024-09-26T11:06:20+0200
	CIRO BUONAJUTO




